ПРОЕКТ
АДМИНИСТРАЦИЯ КУЛЕШОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
АЗОВСКОГО РАЙОНА РОСТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
 ____.09.2020 г.                                  № ______                             с. Кулешовка

 О внесении изменений в  муниципальную
 программу Кулешовского  сельского поселения
 Азовского  района «Развитие
 физической культуры и спорта»

В соответствии с постановлением Администрации Кулешовского  сельского поселения от 23.10.2018г. № 146 «Об утверждении Методических рекомендаций по разработке, реализации и оценке эффективности муниципальных программ Кулешовского сельского поселения Азовского района» и распоряжением Администрации Кулешовского сельского поселения от 28.09.2018 № 120/1 «Об утверждении Перечня муниципальных программ Кулешовского сельского поселения Азовского района»

                                           ПОСТАНОВЛЯЮ:
 1. Внести  изменения в постановление Администрации Кулешовского сельского поселения от 25.10.2018г №151  «Об утверждении муниципальной программы Кулешовского сельского поселения Азовского района «Развитие физической культуры и спорта»» и  в постановление №21 от 17.01.2020 и №91 от 17.06.20 г «О внесении  изменений в муниципальную программу Кулешовского сельского поселения Азовского района «Развитие физической культуры и спорта»»
 2.Пункт «Ресурсное обеспечение программы» в паспорте программы Кулешовского сельского поселения «Развитие физической культуры и спорта» в приложении 1 к постановлению изложить в новой редакции:
Ресурсное обеспечение                                -  общий объем финансирования муни-
муниципальной программы                    ципальной программы – 16691,3 тыс.
                                                                 рублей, в том числе по годам:

в 2019 г. – 292,0 тыс. рублей;
в 2020 г. – 1403,8 тыс. рублей;
в 2021 г  -  712,4 тыс. рублей;
в 2022 г. – 683,1 тыс. рублей;
в 2023 г. – 1700,0 тыс. рублей;
в 2024 г. – 1700,0 тыс. рублей;
в 2025 г. – 1700,0 тыс. рублей;
в 2026 г. – 1700,0 тыс. рублей;
в 2027 г. – 1700,0 тыс. рублей;
в 2028 г. – 1700,0 тыс. рублей;
в 2029 г. – 1700,0 тыс. рублей;
в 2030 г. – 1700,0 тыс. рублей.

2.Пункт « Ресурсное обеспечение подпрограммы»1 « Развитие физической культуры и массового спорта Кулешовского сельского поселения» изложит в следующей редакции :
Ресурсное обеспечение                                   -общий объем финансирования
подпрограммы                                                подпрограммы – 16691,3 тыс.
                                                                        рублей, в том числе по годам:

в 2019 г. – 292,0 тыс. рублей;
в 2020 г. – 1403,8 тыс. рублей;
в 2021 г. -  712,4 тыс. рублей;
в 2022 г. – 683,1 тыс. рублей;
в 2023 г. – 1700,0 тыс. рублей;
в 2024 г. – 1700,0 тыс. рублей;
в 2025 г. – 1700,0 тыс. рублей;
в 2026 г. – 1700,0 тыс. рублей;
в 2027 г. – 1700,0 тыс. рублей;
в 2028 г. – 1700,0 тыс. рублей;
в 2029 г. – 1700,0 тыс. рублей;
в 2030 г. – 1700,0 тыс. рублей.

3.Приложения 4,5,6 изложить в новой редакции
4. Разместить настоящее  постановление на сайте Кулешовского сельского поселения в сети интернет.
5. Признать утратившими силу Постановления  Администрации №21 от 17.01.2020 ги № 91 от 17.06.2020 г  « О внесении изменений в муниципальную программу  Кулешовского сельского поселения Азовского района « Развитие физкультуры и спорта»»
6. Контроль за исполнение настоящего постановления оставляю за собой.

И. о. Главы Администрации
 Кулешовского  сельского поселения                                  Н. Н. Толочный

[bookmark: Par487]
Приложение 4
к Постановлению
Администрации
Кулешовского сельского поселения
от ___.09.2020 г. № ____

[bookmark: Par676]Расходы местного бюджета на реализацию
муниципальной программы  Кулешовского сельского поселения «Развитие физической культуры и спорта»

	№ п/п
	Номер и наименование подпрограммы, основного мероприятия муниципальной программы
	Ответственный исполнитель, соисполнитель, участник
	Код бюджетной классификации расходов
	Объем расходов (тыс. рублей)

	Всего
	в том числе по годам реализации муниципальной программы

	ГРБС
	РзПр
	ЦСР
	ВР

	2019
	2020
	2021
	2022
	2023
	2024
	2025
	2026
	2027
	2028
	2029
	2030

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15
	16
	17
	18
	19
	20

	1.
	Муниципальная программа Кулешовского сельского поселения «Развитие физической культуры и спорта»

	Администрация Кулешовского сельского поселения
	–
	–
	–
	–
	16691,3
	292
	1403,8
	712,4
	683,1
	1700,0
	1700,0
	1700,0
	1700,0
	1700,0
	1700,0
	1700,0
	1700,0

	951
	–
	–
	–
	16691,3
	292
	1403,8
	712,4
	683,1
	1700,0
	1700,0
	1700,0
	1700,0
	1700,0
	1700,0
	1700,0
	1700,0

	2.
	Подпрограмма 1 «Развитие физической культуры и
массового
спорта Кулешовского сельского поселения»

Администрация Кулешовского сельского поселения
	951
	–
	–
	–
	16691,3
	292
	1403,8
	712,4
	683,1
	1700,0
	1700,0
	1700,0
	1700,0
	1700,0
	1700,0
	1700,0
	1700,0

	–
	–
	–
	16691,3
	292
	1403,8
	712,4
	683,1
	1700,0
	1700,0
	1700,0
	1700,0
	1700,0
	1700,0
	1700,0
	1700,0

	3.
	Основное мероприятие 1.1. Физическое воспитание населения Кулешовского сельского поселения и обеспечение организации
и проведения физкультурных
и массовых спортивных мероприятий
	Админи-страция Кулешовского сельского поселения
	951
	–
	–
	–
	16691,3
	292
	1403,8
	712,4
	683,1
	1700,0
	1700,0
	1700,0
	1700,0
	1700,0
	1700,0
	1700,0
	1700,0

	11 01

	1110028360
	240
	16691,3
	292
	1403,8
	712,4
	683,1
	1700,0
	1700,0
	1700,0
	1700,0
	1700,0
	1700,0
	1700,0
	1700,0

	4.
	Основное мероприятие 1.2. Поэтапное внедрение
ВФСК ГТО
	Админи-страция Кулешовского сельского поселения
	951
	11 01
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–

	5.
	       Подпрограмма 2       «Развитие инфраструктуры спорта в Кулешовском сельском поселении»
	Админи-страция Кулешовского сельского поселения

	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–

	6.
	Основное мероприятие
2.1. создание условий для увеличения уровня обеспеченности спортивными сооружениями
	Админи-страция Кулешовского сельского поселения
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

[bookmark: Par879]Приложение 5
к Постановлению
Администрации
Кулешовского сельского поселения
от ___.09.2020 г № ___
на реализацию муниципальной программы Кулешовского сельского поселения
 «Развитие физической культуры и спорта»

	Наименование гмуниципальной программы, номер
и наименование подпрограммы
	Источники
финансирования
	Объем расходов, тыс. рублей,

	Всего
	в том числе по годам реализации муниципальной программы

	2019
	2020
	2021
	2022
	2023
	2024
	2025
	2026
	2027
	2028
	2029
	2030

30
	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15

	Муниципальная программа «Развитие физической культуры и спорта»
	всего
	16691,3
	292
	1403,8
	712,4
	683,1
	1700,0
	1700,0
	1700,0
	1700,0
	1700,0
	1700,0
	1700,0
	1700,0

	местный бюджет
	16691,3
	292
	1403,8
	712,4
	683,1
	1700,0
	1700,0
	1700,0
	1700,0
	1700,0
	1700,0
	1700,0
	1700,0

	безвозмездные поступления в местный бюджет, в том числе за счет средств:
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–

	- областного бюджета
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–

	- федерального бюджета
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–

	бюджет поселения
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–

	Подпрограмма 1 «Развитие физической культуры и
массового
спорта Кулешовского  сельского поселения»
	всего
	16691,3
	292
	1403,8
	712,4
	683,1
	1700,0
	1700,0
	1700,0
	1700,0
	1700,0
	1700,0
	1700,0
	1700,0

	местный бюджет
	16691,3

	292
	1403,8
	712,4
	683,1
	1700,0
	1700,0
	1700,0
	1700,0
	1700,0
	1700,0
	1700,0
	1700,0

	безвозмездные поступления в местный бюджет, в том числе за счет средств:
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–

	- областного бюджета
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–

	- федерального бюджета
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–

	бюджет поселения
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–

	Подпрограмма 2
 « Развитие инфраструктуры спорта в Кулешовском сельском поселении»
	всего
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–

	местный бюджет
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–

	безвозмездные поступления в местный бюджет, в том числе за счет средств:
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–

	- областного бюджета
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–

	- федерального бюджета
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–

	бюджет поселения
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–

Приложение 6
к Постановлению
Администрации
Кулешовского сельского поселения
от 08.09.2019 № 137

ПЕРЕЧЕНЬ
расходов на реализацию мероприятий муниципальной
программы «Развитие физической культуры и спорта»

По направлениям подпрограммы «Развитие физической культуры и массового спорта Кулешовского сельского поселения»

1. При проведении физкультурных мероприятий по видам спорта среди всех возрастных групп населения, в том числе областных мероприятий (чемпионаты, первенства, кубки Азовского района, игры, конкурсы, традиционные соревнования, турниры, фестивали и соревнования в рамках празднования знаменательных и памятных дат Кулешовского сельского поселения, Азовского района, Ростовской области и России, соревнования физкультурно-спортивных объединений, организаций, федераций, мероприятия в рамках поэтапного внедрения ВФСК ГТО), осуществляется финансовое обеспечение расходов:
транспортных услуг;
наградной атрибутики;
призов, дипломов, грамот;

2. При необходимости выступления на комплексных соревнованиях
и мероприятиях ВФСК ГТО в единой спортивной форме осуществляется финансовое обеспечение расходов по оплате экипировки сборных команд Кулешовского сельского поселения.

8